[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.  2015                                                                      № 81
	Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей  бюджета          Павловского

сельского              поселения

Краснинского             района

Смоленской области на 2016 год

1. Утвердить прилагаемый Порядок отнесения расходов  бюджета Павловского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2016год  к целевым статьям и видам расходов бюджета Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правовые отношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Павловского  сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                    Н.А.Лукьянова

Утверждён

                                                                     постановлением     Администрации

                                                                Павловского сельского поселения

                                                                Краснинского района Смоленской

                                                                  области от 03.12.              2015 № 81

Порядок

определения перечня и кодов целевых статей

 бюджета Павловского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований  бюджета Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области к конкретным направлениям деятельности участников бюджетного процесса, в пределах разделов и подразделов,  видов расходов  классификации расходов бюджета, являющихся едиными и использующихся при составлении, утверждении и исполнении бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением Совета депутатов Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области о бюджете Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на очередной финансовый год либо в установленных Бюджетным кодексом случаях сводной бюджетной росписью соответствующего бюджета.

Перечень целевых статей, применяемых в бюджете, формируются Администрацией Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств бюджета сельского поселения.

.

ПЕРЕЧЕНЬ

и коды целевых статей бюджета Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Код целевой стать
	Наименование целевой статьи

	0000000
	Общее

	0100000
	Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области" на 2014-2016 годы

	0110000
	Обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации Павловского  сельского поселения Краснинскиого района Смоленской области

	0110011
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления

	0110018
	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)

	0110060
	Расходы на уплату налогов

	0200000
	Муниципальная программа "Развитие дорожно-транспортного комплекса Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	0200001
	Поддержание уличной дорожной сети и автодорог местного значения в зимний период в безопасном состоянии для передвижения транспортных средств и пешеходов в насел пунктах (сбор и удаление снега и обработка притивогол ми  материалами)

	0200002
	Текущий ремонт (ямочный) ремонт и прочие мероприятия

	0200003
	Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, и повышения безопасности дорожных условий (дорожные знаки, информационные щиты, дорожная разметка, устройства искусственной неровности, строительства мостков, паспортизация дорог и прочие мероприятия)

	0300000
	Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014 -2016 годы

	0310000
	Подпрограмма «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании»

	0320000
	Подпрорамма «Благоустройство территории»

	0320001
	Расходы на оплату электроэнергии, потребляемой на нужды уличного освещения

	0320002
	Расходы на содержание наружных сетей энергосбережения уличного освещения ( техобслуживание и расходные материалы»

	0320005
	Расходы на сбор и удаления твердых бытовых отходов, ликвидацию несанкционированных свалок

	0320007
	Расходы по погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников, либо законного представителя  умершего.

	0330000
	Подпрограмма «Газоснабжения,водоснабжения и водоотведения населённых пунктов)

	0334004
	Расходы на развитие газификации в сельской местности

	0334005
	Расходы на развитие водоснабжения в сельской местности

	040000
	Муниципальная программа "Создание благоприятного предпринимательского климата на территории Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014 - 2016 годы

	0400001
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования

	0500000
	Муниципальная программа  "Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области" на 2014-2016 годы

	0500001
	Пожарная безопасность

	7100000
	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования

	7110000
	Высшее должностное лицо муниципального образования

	7110011
	Расходы на выплаты по оплате труда

	7300000
	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов

	7300011
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов власти

	8100000
	Резервный фонд Администрации муниципального образования

	8102888
	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования

	9100000
	Непрограммные расходы органов исполнительной власти

	9105118
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	9700000
	Обеспечение проведение выборов в представительные органы местного самоуправления